
 
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

 
   Libero Consorzio Comunale di Ragusa    

 

SINDACO - Determinazione n.  del            - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

COPIA 

 
SINDACO 

 
 

DETERMINAZIONE SINDACALE 

N. 3 Data emissione 15-03-2024 
 
 

Oggetto: 

Nomina Facente funzioni di Responsabile del Servizio Polizia 
Municipale con decorrenza primo gennaio 2024 e  fino al mandato 
elettivo del Sindaco. 

 
Il Sindaco 

 
Preso atto del  collocamento a riposo del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale con 
decorrenza 1° dicembre 2019; 
 
Che dagli atti d’ufficio l’unico dipendente in possesso dei titoli e della categoria richiesti per lo 
svolgimento del ruolo di Facente funzioni di Responsabile del Servizio di Polizia Municipale 
risulta essere la Dott.ssa Vizzini Papa Palmina, in atto titolare del Servizio Sociale Professionale 
dell’Ente, attualmente impegnata, tra le altre cose, in una serie di procedimenti già avviati per 
conto sia del Comune di Monterosso Almo che per conto del Distretto Socio Sanitario 44 del 
quale fanno parte, insieme al nostro Ente, i comuni di Ragusa, Chiaramonte Gulfi, Giarratana e 
Santa Croce Camerina; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 15/07/2021 avente ad oggetto: Modifica e 
integrazione Delibera di G. M. n. 104 del 13/09/2019, Rimodulazione degli Uffici e dei servizi e 
Approvazione organigramma. 
 
Accertato che l’unica manifestazione di volontà a rivestire il ruolo di Responsabile dei Servizi 
di Polizia Municipale con decorrenza primo dicembre 2019 è stata quella della Dott.ssa Vizzini 
Papa Palmina, acquisita al prot. n.7407 del 13/09/2019; 
 
Dato atto che  dal 1°dicembre 2019 a tutto il 2023, la dott.ssa Palmina Vizzini Papa è stata 
nominata Facente funzioni di Responsabile del Servizio di Polizia municipale; 
 
Ritenuta pertanto la necessità, al fine di mantenere la corretta funzionalità della struttura 
burocratico - amministrativa dell'Ente, di procedere alla copertura del posto di Responsabile dei 
Servizi di Polizia Municipale, concedendo, nello stesso tempo, alla Dott.ssa Vizzini Papadi 
continuare a seguire i procedimenti dei servizi sociali, già avviati, per portarli al definitivo 
completamento; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 



SINDACO - Determinazione n.  del            - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Visto il Regolamento sull'Organizzazione ed il Funzionamento degli Uffici e dei Servizi ed in 
particolare l'art. 20 " Decreto Sindacale di organizzazione"; 
Vista la dotazione organica; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 
Visto il D. Igs.l65/2001 e ss. mm. ii.; 

DETERMINA 
 

Di nominare, a decorrere  dal 1° Gennaio 2024 e fino al mandato elettivo del  Sindaco, a 
norma dell'art. 20 del vigente Regolamento sull'Organizzazione ed il Funzionamento degli Uffici 
e dei Servizi, la dipendente Dott.ssa Vizzini Papa Palmina, Facente funzioni di Responsabile dei 
Servizi di Polizia Municipale del Comune di Monterosso Almo; 
 
 Di prendere atto che ai sensi del decreto Sindacale n. 26 del 27/07/2022, la Dott.ssa Vizzini 
Papa Palmina è nominata titolare di P.O. dell’area Vigilanza, Servizi Sociali, Culturali,Turismo, 
Sport e Spettacolo. 
 
Che il Presente Atto abbia effetto dal 01/01/2024 fino al mandato elettivo del Sindaco e che, ai 
fini della pubblica conoscenza, sia affisso all'Albo Pretorio per gg. 15 consecutivi; 
 
Che sia trasmesso, per opportuna conoscenza, agli Assessori Comunali, al Presidente del 
Consiglio, ai Responsabili dei Settori e per informazione alle OO.SS. Aziendali; 
 
Che sia notificato agli interessati. 

 
 
 

IL SINDACO 
F.to  Salvatore Pagano 

 
 
  



SINDACO - Determinazione n.  del            - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al 30-03-2024.    
 
Lì, 15-03-2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
Maccarrone Agata 

 
 


